UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:          /SVHTTDL-BQLCVĐC

V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới

thiệu, quảng bá, nâng cao nhận thức cộng

đồng về Công viên địa chất Lạng Sơn

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo xây dựng

Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO Lạng Sơn

Căn cứ Quyết định số 841/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Công viên địa chất (CVĐC)

Toàn cầu UNESCO Lạng Sơn (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo);

Thực hiện Kế hoạch số 231/KH-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai nhiệm vụ xây dựng và phát triển CVĐC Lạng Sơn năm 2024,

Kế hoạch số 152/KH-BCĐ ngày 28/12/2023 của Ban Chỉ đạo về triển khai hoạt

động xây dựng và phát triển CVĐC Lạng Sơn năm 2024; Kế hoạch số 39/KH-

BCĐ ngày 08/3/2024 của Ban Chỉ đạo về việc chuẩn bị các điều kiện phục vụ

công tác thẩm định của Đoàn chuyên gia UNESCO về Hồ sơ đề nghị công nhận

CVĐC Lạng Sơn là CVĐC Toàn cầu UNESCO; Kế hoạch số 65/KH-BCĐ ngày

14/5/2024 của Ban Chỉ đạo xây dựng CVĐC toàn cầu UNESCO Lạng Sơn về

việc Tổ chức đón tiếp, làm việc với Đoàn chuyên gia UNESCO đến thẩm định

thực địa Hồ sơ đề nghị công nhận CVĐC Lạng Sơn là CVĐC toàn cầu

UNESCO.

Để thực hiện tốt công tác đón, làm việc với Đoàn chuyên gia UNESCO từ

ngày 06/7 đến ngày 10/7/2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã chỉ đạo Ban

Quản lý CVĐC Lạng Sơn phối hợp với các doanh nghiệp tài trợ (hiện vật) và

đơn vị tư vấn thiết kế, sản xuất, bàn giao và lắp đặt hệ thống bảng biển thuyết

minh các điểm trên 04 tuyến du lịch CVĐC Lạng Sơn. Đến nay hệ thống bảng

biển thuyết minh cơ bản đã được lắp đặt hoàn thiện tại 25 điểm Đoàn chuyên gia

UNESCO đến thẩm định.

Trên cơ sở các mặt biển thông tin giới thiệu 25 điểm du lịch CVĐC Lạng

Sơn, Biển danh sách các nhà tài trợ gửi kèm, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trân trọng đề nghị các Quý Cơ quan quan tâm, sử dụng để tuyên truyền, giới

thiệu, quảng bá đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao đồng, nhân dân và

du khách trong nước, quốc tế; đăng tải trên các trang thông tin điện tử, fanpage

của cơ quan, đơn vị.

Bên cạnh đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị UBND

các huyện và thành phố trong vùng CVĐC Lạng Sơn quan tâm, phối hợp, chỉ

2

đạo UBND các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan quan tâm, quản

lý không để xâm phạm, phá hoại hệ thống bảng biển điểm du lịch CVĐC Lạng

Sơn đã lắp đặt (biển Pano mô phỏng cổ sinh vật, giá trị văn hoá, biển thông tin,

biển chỉ dẫn vào điểm, biển bãi đỗ xe, biển bảo vệ di sản, ảnh treo tường); bố trí

đắp đất sẫm màu và thảm cỏ tại chân cột của các loại biển nêu trên (đảm bảo

thân thiện với môi trường, phục vụ đón Đoàn chuyên gia UNESCO). Thời gian

thực hiện: Trước ngày 26/6/2024 (trước khi Đoàn kiểm tra1 của Lãnh đạo

UBND tỉnh đến kiểm tra).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các Quý cơ quan

thành viên Ban Chỉ đạo quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Dương Xuân Huyên, PCT TT UBND

tỉnh, Trưởng Ban XDCVĐC TC UNESCO

Lạng Sơn (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- BQL CVĐC Lạng Sơn;

- Lưu: VT, BQLCVĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Bá Mạc

1 Thông báo số 350/TB-UBND 21/06/2024 của UBND tỉnh về việc Kiểm tra công tác chuẩn bị đón Đoàn chuyên

gia thẩm định Hồ sơ Công viên địa chất Toàn cầu UNESCO Lạng Sơn

3

DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN

1. UBND tỉnh Lạng Sơn;

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

3. Văn phòng Tỉnh ủy;

4. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;

5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

6. Công an tỉnh;

7. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

8. Sở Tài nguyên và Môi trường;

9. Sở Tài chính;

10. Sở Kế hoạch và Đầu tư;

11.  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

12.  Sở Nội vụ;

13. Sở Công thương;

14.  Sở Ngoại vụ;

15. Sở Khoa học và Công nghệ;

16. Sở Xây dựng;

17. Sở Giao thông vận tải;

18.  Sở Giáo dục và Đào tạo;

19. Sở Thông tin và Truyền thông;

20.  Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

21.  Báo Lạng Sơn;

22. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

23. Tỉnh đoàn Lạng Sơn;

24. Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

25. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

26. Uỷ ban nhân dân các huyện: Bắc Sơn, Bình Gia, Chi Lăng, Hữu Lũng, Văn

Quan, Cao Lộc, Lộc Bình và thành phố Lạng Sơn;

27. Ban Quản lý CVĐC Lạng Sơn.

		2024-06-22T22:49:01+0700

		2024-06-24T07:33:18+0700

		2024-06-24T07:33:18+0700

		2024-06-24T07:33:18+0700